[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2023
                                     с. Северное                                                     № 70
 Об утверждении Плана мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности образовательными организациями

Северного района Новосибирской области, на 2023 год

На основании протокола заседания Общественного совета по проведению независимой   оценки  при министерстве образования Новосибирской области от 18.01.2023 № 5, представленных образовательными организациями Северного района   Новосибирской области  Планов по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности,  на 2023 год  администрация Северного района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       образовательными организациями   Северного района Новосибирской области, на 2023 год (далее-План).

2.Ответственным исполнителям  обеспечить выполнение мероприятий Плана.
3. Управлению делами администрации Северного района Новосибирской области (Гламаздин С.В.)  разместить   настоящее постановление на официальном сайте администрации  Северного района Новосибирской области.

        4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам администрации Северного района Новосибирской области Кайгородову Г.М.

Глава Северного района

Новосибирской области                                                                        С.В. Коростелев

                                                                                                                                                                             УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

                                                                                                                                                             Северного района

                                                                                                                                                              Новосибирской области
                                                                                                                                                                        от 14.02.2023 № 70
ПЛАН

по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения
независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности образовательными организациями

 Северного района Новосибирской области, на 2023 год

	№
	Наименование мероприятия
	Плановый срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Планируемый результат

	1.
	Разработка, утверждение и размещение на официальных сайтах образовательных организаций Северного района Новосибирской области (далее-ОО)  планов мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения

независимой оценки качества условий оказания услуг
	Февраль 2023
	Руководители ОО
	Повышение качества предоставления услуг образовательными организациями

	2.
	Обсуждение  результатов независимой оценки качества условий оказания услуг на совещании с руководителями ОО
	09.02. 2023
	Управление образования

Руководители ОО

	3.

	Недостатки, выявленные в ходе проведения независимой оценки качества условий оказания услуг,  по критериям:

	3.1.
	 Открытость и доступность информации об организации или о федеральном учреждении медико-социальной экспертизы:

	Приведение информации о деятельности организации социальной сферы, размещенной на общедоступных информационных ресурсах МКОУ Федоровской ОШ, МКОУ Бергульской ОШ, МКОУ Коб-Кордоновской ОШ, МКОУ Чувашинской ОШ,  МКОУ Остяцкой ОШ, МКОУ Витинской ОШ, МКОУ В-Красноярской средней школы, МКОУ Гражданцевской средней школы, МКОУ Биазинской средней школы, МКОУ Новотроицкой ОШ,  МКОУ Северной СШ в соответствие с порядком (формой), установленной законодательными и иными нормативными правовыми актами РФ
	Февраль 2023
	Михалевич Т.С., методист МКУ «ИМЦ» (по согласованию)

Руководители ОО
	Соответствие информации о деятельности ОУ, размещенной на

общедоступных информационных

ресурсах, содержанию и

порядку (форме), установленным

законодательными и иными

нормативными правовыми

актами РФ

	Контроль за обеспечением  технической возможности выражения получателем услуг мнения о качестве оказания услуг образовательной организацией (наличие анкеты для опроса граждан или гиперссылка на неё) в МКОУ Федоровской ОШ, МКОУ Бергульской ОШ, МКОУ Коб-Кордоновской ОШ, МКОУ Чувашинской ОШ,  МКОУ Остяцкой ОШ, МКОУ Витинской ОШ, МКОУ В-Красноярской средней школы, МКОУ Гражданцевской средней школы, МКОУ Биазинской средней школы, МКОУ Северной СШ, МКОУ Новотроицкой ОШ
	Апрель 2023
	Михалевич Т.С., методист МКУ «ИМЦ» (по согласованию)

Руководители ОО
	Наличие  и функционирование на официальном  сайте ОУ анкеты  или гиперссылки на нее для опроса граждан о качестве оказания услуг образовательной организацией

	3.2.
	Комфортность условий предоставления услуг:

	Проведение мероприятий, направленных на

повышение уровня бытовой

комфортности пребывания в

организации и развитие

материально-технической базы, в МКОУ Гражданцевской средней школе

	Декабрь 2023
	Директор МКОУ Гражданцевской средней школы
	Улучшение материально-технической базы МКОУ Гражданцевской средней школы

	3.3

	Доступность услуг для инвалидов:

	Обращение  руководителей  МКОУ Северной СШ, МКОУ Новотроицкой ОШ, МКОУ Витинской ОШ, МКОУ В-Красноярской средней школы, МКОУ Коб-Кордоновской ОШ, МКОУ Федоровской ОШ к Главам Северного, Федоровского, Чебаковского, Чувашинского, Верх-Красноярского, Гражданцевского, Новотроицкого   сельсоветов  Северного района Новосибирской области по  вопросу выделения стоянки для автотранспортных средств инвалидов
	Май 2023
	Руководители ОО
	Решение Глав Чебаковского Северного, Федоровского, Чувашинского, Верх-Красноярского, Гражданцевского, Новотроицкого   сельсоветов  Северного района Новосибирской области

	Рассмотрение вопроса о целесообразности расширения  условий доступности, позволяющих дублирование  для инвалидам по слуху и зрению звуковой и зрительной информации в МКОУ Витинской ОШ, МКОУ В-Красноярской средней школе, МКОУ Остяцкой ОШ, МКОУ Бергульской ОШ, МКОУ Северной СШ
	Май 2023
	Руководители ОО
	Решение о целесообразности расширения условий доступности, позволяющих дублирование  для инвалидам по слуху и зрению звуковой и зрительной информации

	Обеспечение возможности  оказания услуг образовательной организацией в дистанционном режиме или на дому в МКОУ Гражданцевской средней школе
	В течение 2023
	Директор МКОУ Гражданцевской средней школы
	Увеличение условий доступности, позволяющих инвалидам получать услуги наравне с другими

	Контроль за проведением обучения (инструктированием) работников  по сопровождению инвалидов в помещениях образовательной организации и на прилегающей территории в МКОУ В-Красноярской средней школе
	Февраль 2023
	Директор МКОУ В-Красноярской средней школы
	Проведено обучение

 (инструктирование)

работников образовательной организации

по сопровождению инвалидов